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DIC()ES4,:"E DA FORMA DE  

Prefeitura Municipal de itaguagu da Bahia 

Praça Jose Alves de Carvalho, n'15 - Centro 

Itaguagu da Bahia -CEP 47440-000 

CNPJ (MF) 16445.843/0001-31 - Fone: (74) 36441056/1015 

ADITIVO DE CONTRATO N° 001.003/2024 

Primeiro Termo Aditivo de Prazo e Valor ao 

Contrato que entre si celebram a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU 

DA BAHIA e a Empresa EMANUEL 

BATISTA DA ROCHA. 

Pelo presente instrumento de aditivo de contrato, de um lado PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITAGUAÇU DA BAHIA, CNPJ N° 16.445.843/0001-34, com sede à Praça José Alves de Carvalho, n° 
15, Centro, neste ato representadlinr,seutrato-:,,Sr. ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO, RG n° 
07.716.758-95 SSP/BA e CPF-ng, 914,074.2.05-25,„residertiele domiciliado a Rua 2 de julho,  sing,  
Centro, na Cidade d'etlOgtaçupf;fdafBaehta denominado CONTRATANTE, e a 
empresa EMANUEL BATISTA pg h;fi 15.299.211/0001-44, situada na Rua São José, 

• 01, Centro, na Cidade d 	 este ato por seu sócio, Sr. 
Emanuel Batista, da Rocha, CPF 001.560.465-98, denominada simplesmente 
CONTRATADA, têm pôr jus modalidade INEXIGIBILIDADE IsIs2  
003/2024,  corn  integral sujerção'kstlfna's consubstanciadas n et Federal n.° 14.133/21, e suas 
alterações e demais normasfegulamentares apliciveis a espécie e as séguinteïcjausulas e condições 
que se enunciam &seguir: 

' 

CLAUSULA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA 

Adita-se prazo ani contiato primitivo em mais 12 (doze) meses, passando a vigorar até a data de 31 
de dezembro de 2025.T  

f  
CLAUSULA PRIMEIRA - 
PAGAMENTO 

2.1 - 0 valor do presente aWl 
o valor de R$ 132.800,00  (one  

CLAUSULATSEG 

A dotação orçamenta 
discriminada: )  

vo representa para contrapresti 
iSa4 dois mil e oitocentos  re  

este contrato 

te deste aditivei de contrato  sera  abaixo 

órgão: 03.00 - Secretaria de AdmitiistrUgau Planejámentq  
Unidade: 03.03 - Secretaria de AdlitinistriçãO,eTlanejaateitto 
Projeto/Atividade: 2.005 - Manutenção da Secretaria de Administração e Planejamento 
Elemento da Despesa: 3.3.90.35.00.00.00.00 - Serviços de Consultoria 
Fonte de Recursos: 1500 

CLAUSULA TERCEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

0 presente aditivo tem fundamentação legal a Inexigibilidade n° 003/2024, bem come na Clausula 
Sexta do Contrato originário, com base na Lei Federal n° 14.133/21. 

CLAUSULA QUARTA - DA RESCISÃO CONTRATUAL 

- 
It.eglieCti  da  Bahl* 

G.vg... d.P.V. 



E por estareulkjtÍ  
teor, os representantesTe 

Itaguagu da Bahia, Bahia, e 

,flEFEiTuRAOmmapm., DE ITAGUAÇU DA BAHIA 
CNP): 16.445.9t/0001-31 
Adão Alves de Corvalko Filho - Prefeito Municipal 
CONTRATANTE 

/ 	'zto  
EmANUEL BATiSpYi DA RD 
CNPJ: 15.299.21110001-4 
Emanuel Batista da Rot 
CONTRATADA 04 

TESTEMUNHAS? 

Nome: 
CPF: 	/7•1  

, '82 (duas) vias de igual 
es:i'h-rnunhas. 

Prefeitura Municipal de Itaguagu da Bahia 
Praça José Alves de Carvalho, n'15 - Centro 

Itaguaçu da Bahia -CEP 47440-000 

CNPJ (ME) 16445.843/0001-31 - Fone: (74) 36441056/1015 

0 presente contrato poderá ser rescindido a qualquer momento a pedido formal de qualquer uma 
das partes, sem que haja motivação justificada, apenas a vontade unilateral das partes, com efeitos a 
partir da data de ciência da parte contrária. 

CLAUSULA QUINTA - DAS DEMAIS CLAUSULAS E CONDIÇÕES 

As demais cláusulas contratuais do contrato primitivo permanecem ratificadas e inalteradas. 

CLÁUSULA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

6.1 - DA SUJEIÇÃO LEGAL: Além das normas reguladas pelo Direito Civil, este instrumento sujeita-se, 
ainda, as disposições da Lei Federal n° 8666/93 e demais normas estaduais e municipais pertinentes. 

6.2 - DO FORO: Para dirimir quarsRuer ,,dUVidis

,p

,oriuriOs, do Presente Contrato e que não 
comportarem acordo amjgavefit  to o forci 	4COinarOktelicritie Xique neste Estado

if 
 

Itagtiapi da Badhia- 



Prefeitura Municipal de Itaguaçu da Bahia 

Praça José Alves de Carvalho, n°15 - Centro 
Itaguaçu da Bahia -CEP 47440-000 

CNPJ (MF) 16445.843/0001-31 - Fone: (74) 36441056/1015 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO ADITIVO DE CONTRATO N2  001.003/2024 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO N2  

001.003/2024 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA torna público para os fins legais, o Extrato 
do ADITIVO DE CONTRATO n2  001.003/2024, que tem como objetivo a alteração do prazo ao 
contrato primitivo  ern  mais 12 (doze) meses, passando a vigorar até a data de 31 de dezembro de 
2025, referente prestação de serviços técnicos especializados de assessoria técnica e consultoria, 
desenvolvidas em favor do contratante,  ern  relação a prestação de contas dos programas do FNDE no 
SIGPC,  PETE  (programa estadual do transporte escolar) e SIMEC, acompanhamento de convênios 
com o governo federal e estadual, inclusive na ,operacionalizaçâo da plataforma TRANSFEREGOV, 
dentre outros sistemas que compêeçO relacionamento do município com os governos federais e 
estaduais. Por determinação 	tiseaSenhor Prefeito Municipal, em cumprimento à Lei 
14.133/21, encamin 	 Para publicação na Imprensa Ofidialsio,Municipio, bem como 
no quadro de avisos 

Empresa Contratada: E 

CNII: 15.299.211/0001-4 

Aditivo de Contrato: 001.003/2024 

Contrato: 003/2024 

Processo a inistrati, vo: 003/2024 
.2" 

, 

Inexigibilidadã* Licitação: 003/2024 
, 

Valor do Aditivo: R$ 82.800,00 (oitenta e dois mil e oitocentos reais). 

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do presente correrão 
t.st 

Dotação, conformedisposto. 

Órgão: 03.00;feeretarin„de  Ad  
Unidade: 03.03 '2-an. cretarla de Administraçãoa04 
Projeto/Atividade 2.005 - Manutenção dd.'§erieinria de 
Elemento da Despe 	 400-09,00 Serviços - 
Fonte de Recursos: 1500. 	' 

Fundamentação lega :t,ei Federal n 

Itaguaçu da Bahia, Bahia, m 26 de dezembro de 2024. 

ADÃ9.-ACVES DE CARVALHO FILHO 
Prefeito Municipal 

Itague4u  da  Bahl*. 



Prefeitura  Municipal de itaguacu  da  Bahia 
Playa JosèAlves de  Carvalho,  re-15 -Centro 

ItaguaWda Bahia -CEP 47440-000 
CNPJ (ME) 16445.84310001-31 - Pone: (74) 3644105511015  

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

CONTRATO N°  003EN/2024 
INEXIGIBILIDADE N° 003/2024 

es ,de 
thigtEk 	07.71& 7 

Rua -1)2 de 	e.eg 
o CONTRATAN  

omito, 

tWia  
ade n° 
abaixo 

vrs 2. que 
era rermo 
os termos 
33/2021,  

CONTRAT, „. A e p _clidsuLts 	çpp.-
CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO 
Constitui objelro do presen 	 especializados de asse-isoria 

s 	• técnica e consultoria, desen73Mdas,av • 	gs, 	 te, em relação a prestaçio de 
contas dos programas do PNDE no SigPC,  PETE  (programa estadual do transporte escolar) 
e SIMEC, acompanhamento de convenios com o governo federal e estadual, inclusive na 
operacionalizaçâo da plataforma TRANSFEREGOV, dentre outros sistemas que compõe o 
relacionamento do município com os governos federais e estaduais. 
CLÁUSULA SEGUNDA — DA VINCULAÇÃO 
Este Contrato guarda conformidade com a Inexigibilidade nfl003/2024, vinculando-se, 
ainda, i Proposta da Contratada e demais documentos constantes do processo que, 
independentemente de transcrição, são partes integrantes e complementares deste 
instrumento. 
CLÁUSULA TERCEIRA — DO SIGILO 

'Itaguáçü  da  Bahl* 

O MUNICIPIO D 
no CNPJ te 16.445.84 
47.440-000 - Itaguaçu d 
Senhor Prefekp‘nunic 
portador 42-G4*de  id  
residente ;do 
Bahia, do' 
DA R06 
Jussara/BA, C 
pelo Sr. EM 
07.244.6744'1 
assinado, conf 
consta do  Pros  
contratualh 
do procesãt a 
mediante as  clans  
As panes: 
Lei  le  14, 

scbta ncr ClIple:15.2?924E119001-44,. sede 
'54;90; doravante designiiSPONIIIATADAfrics 

TISTA DA  ROC 	.• • dor dai 
SP  

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 	 TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS 	 DE 
ASSESSORIA 	TÉCNICA 	E 
CONSULTORIA, QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE 

A 	II/BA E A EMPRESA 
BATISTA DA ROCHA. 

irrito público, ir senta 
arvalho, 15, centro,  cep  

eu titular, ExcelentSimo 
„ brasileiro, maior, solteiro, 

1.34 é 42 ale 919.074205-25, 
47:440-000 ItAgu 	da Bahia - 

?thrtipresi 	 ISTA 

contrast;  ;4 	9IV 	o pela 
adjudtcaçao 	objem da 
Jt 



Prefeitura Municipal de Itaguagu da Bahia 
Praça  Jos&  Alves de Carvalho, 	5 - Centro 

itaguaçu da Bahia -CEP 47440-0011 
CNPJ (MF) 16445.843/0001-31 - Fone: C)  36441056/1015 

A CONTRATADA obriga-se a manter sigilo profissional com relação s informações e 
dados de interesse do município dos quais venha a tomar conhecimento em decorrência 
deste contrato. 
CLAUSULA QUARTA — DA CARACTERIZAÇÃO DOS SERVIÇOS E 
RESPONSABILIDADE TÉCNICA 
O serviço de assessoria e consultoria consiste na prestação dos serviços elencaclos na 
CLAUSULA PRIMEIRA, visando realizar prestação de contas dos programas ligados a 
educação do naunicipio, como também de convênios recebidos em seu favor através dos 
governos federais e estaduais, dentro dos prazos estipulados pelos entes CONCEDENTES, 
e as situações práticas por escrito expostas pelo CONTRATANTE, nos limites da temática 
indicada na Cláusula Pfnneita do presente, 
Parágrafo Primeiro — À Cp..NIRA 	es - 	direito de, sempre que julgar 
necessário, solicitar infr 	 .601n44m e, pfim de possibilitar uma 
analise adequada dayid . a  op 	 „ 	• c 
CLAUSULA QUINTA — DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES 
Ficam ajustadas as se 	.`". 	 brigações previstas no 
Processo de Inmdgibili 
I. 	DO CONTRA 

•  nit) .o.tIgur 	 OD Tie P  ar replica:matte sobre a  

. felonar i 'todas '''rk 7.5:1.:::'•*'
.

.as  .d_r.-_ 
es 	ri  para 	_- 	 poSSa 

.1thar  set's  ser•i0X40-0'0:  d
es  para 

IN, 
 a, 

 
• .,1,

7 joa:0 ou n P#1::,. e.t.Y' 
'.!;,::>...•,••••:..-

eç 
 "...,...

e?  
: eni, 	.......a  em  part; 	.. ..':_. 	. 

laag  iinptirta'ncia cOireS' bi5a‘nt — serviços efe 	 dos, no 

- 
Pi pactuado,. , 

• exigir pela 
os de sua 

IL DA CONT 
• eaM 

re 
do 

• pres 
devid 

tt, dos s 	 dos seja 
tie .Prejudiquem 	ssidados 

tratadberpo 	 -de-obra especializada e 
ente  quail 	eteqsaFt.3 	 ompleta c perfeita execução 

dos serviços, em conikiiiiT et.Odrert!A"' 'gor; 
• responder por quaisquer encargos trabalhistas previdenciarios, fiscais, securitatios e 

outros resultantes da execução do contrato; 
• não transferir ou distribuir a outrem, no todo ou em parte, as obrigações constantes 

do objeto deste contrato sem a prévia e expressa autorização do CONTRATANTE; 
• manter, durante toda a execução deste contrato, todas as condições de habilitação e 

regularidade fiscal e trabalhista; 
• o presente contrato não implica vinculo empregaticio de qualquer natureza, sem 

subordinação hierárquica e sem horário de trabalho estabelecido pelo 
CONTRATANTE; 

ititititiatU da Bahiat 



Prefeitura Municipal de Itaguagu da Bahia 
Praça  Josè Aims  de, Carvalho, rel5  Canton  

Itaguahu da Bahia -CEP 47440-000 
CUPJ (ME) 16445.84310001-31 - Fone: (74)3644105611015 

• sem prejuizo dos contatos que poderão se dar via telefone ou  Internet,  a 
CONTRATADA, sempre que convocada, deverá comparecer 3.s dependências do  
CON 	IKATANTE, esclarecendo questões ou atendendo consultas que  The  fnrem 
formuladas; 

• são devidos exdusivatnente pela  CON 	fRATADA todos os tributos, bem COMO os 
encargos trabalhistas e sociais decorrentes da presta0o dos serviços contratados, 
responsabilizando-se a CONTRATADA por eventuais danos ou reclamações 
trabalhistas e fiscais que o CONTRATANTE venha a sofrer em virtude da  cob  rança 
de tais tributos e encargos. 

CLÁUSULA SEXTA —DA VIGÊNCIA 
O prazo de execução dos servi 	 °to),  meads  iniciando-se na data da sua 
assinatura, resguardada a 	 Ro da natureza continua do 
objeto, tudo nos 	 4g1 fl4 	e qi I3nte termo aditivo. 
CLÁUSULA St • 
0 valor global  des  
mil e oitocentos  teats  
mil e novecentos r 
Titularidade cla Cpntratada, , _ 	 „utg, 
do Rclatórici ti'idades (contendo 
Paragra 	— Olpaganetitct**rtt-
prestaçâo, 
Parágrafo 	-  .;:pos. valores acima mencionados, 6OWL(64iii a ticit 	to) 
corresponfrm 	clitra,perspal e 40% (qmlieritteSbentos)gittimipS:, 
Paragraftnerteirti — S4i conSidetado como 	"txmienteMer rle4acti 	o t:traso 
superior a 30 itiWiti5 diasil  
Parágrafo Qu'atin. -,,, 
CONTRATANT*,  span  
devido a 	ilfinaii.  .7.... 
atualizaçii mo 	nu de 01° 
10% (dez  'pm con  , '' 	' 
CLABSULA OITAVA - DA DOTAÇÃO  OR 	NTAR1A 
As despe's : -"' 	tes  ¡tow:.   -- :. 2 amadas  boil-57o' 
Orgarnent " :..: .Prnp prefistarin; 	 pal  pastin Exercício de 2023, 
na classificação abaix , 

si RGAO 3 CIO — SECRETARIKOWXISMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
03.03 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO UNIDADE: 

ATIV/PRO J.: 2.005 - MANUTENCAO DAS  _WOES  DA SECRETARIA D 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

ELEMENTO: 3.3.90.35 -- SERVIÇO DE CONSULTORIA 
FONTE: 1.500 

CLÁUSULA NONA - DA FISCALIZAÇÃO 

IttigUapi  da  Bahl* 

0,00 (oitenta e dois  
or  de R$ 6.900,00 (seis 

a Credito em Conta de 
çta4 	as Notas Fiscais/Faturas e 

hitTae*doS serviços cxcmd os). 
litafidO ate o dial() do 	ubsequente I 

ari o 
cli; valor 

to, com a 
éscirrios a 



Prefeitura Municipal de Itaguagu da Bahia 
Praça Jose /eves de Cantata, n'15 - Centro 

itaguaçu da Bahia -CEP 47440-000 
CNPJ (h1F) 16445 84310001-31 - Forte: (74) 36441056/1015 

A fiscalização do presente contrato  sera  exercida por prepostos da Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento, o qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso 
da prestação dos serviços e de tudo  dui  ciência ao CONTRATANTE. 
CLAUSULA DÉCIMA — DO REAJUSTE 
Os custos que compõem o valor dos serviços  so  fixos e irreajustiveis, sendo que decorrido 
o prazo de doze meses, havendo aditivo, seu Valor poderá ser reajustado  coin  base no índice 
IGPM — FGV. 
CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — DAS ALTERAÇÕES 
Este contrato somente sofrerá alterações ante as circunstâncias c/ou fatos supervenientes, 
consoante disposições da Lei Federal ri° 14.133/2021, por meio de Termo Aeitivo, 
numerado em ordem crescente. 
CLAUSULA DÉCIMA SEGUNDA — DA RESCISÃO CONTRATUAL 
Constituem motivos para 	 d contrato, por parte do  
CON  TRATAN 

	

I. 	0 não cump 	 azos; 

O cumprimento 	 e/ou prazos;  

	

III 	A lentidão do s 	 • 	 ANTE a comprovar a 
impossibilidade da c  

	

iv 	o atraser 	cadqlfio início WI; . 

V. A parahs 	a  ex ea-0 • dOs.:serviçokiafr: 	 • comunicação ao  
CON  
A sibc 	tóii4cióparciat clmseili  obi 	 A. com  VI. . 

outrem, 	ilt:  Mips  ferendi, total: -ou- 	 ou 
incorplora§ 	ad  ." idas no contrato; 

VII. O dSatç4 entodas d 	4 	j. da attoSa4 	.a para 
acornpanh, 

VIII. O cometi  
IX. A  dc  
X. A aulidifica 	 judique a 

execu4ão do ratt 
XI. Razeklikah. - *e. 

XII. A ocorrOncia 	 entereomprovda;impedrnva 
da exectição do  co  

Parigrafo  Minds°  — 	t contato, 'etenvaq. 	5NTRATANTE, com base 
nos Incisos Ia. XII desta C 	 'ea*  das sanções previstas 
neste contrato e na lei, retenção 	 este instrumento contratual, ate o 
limite dos prejuízos causados pela CONTRATADA: 
Parágrafo Segundo — A rescisão do contrato poderá ser arnigivel, por acordo mime as 
partes, reduzida a termo no processo administrativo, desde que haja conveniência para as 
partes. 
Parágrafo Terceiro —A rescisão do contrato poderá dar-se, ainda, judicialmente, nos termos 
da legislação. 
Parágrafo Quarto — Os casos de rescisão serão formalmente motivados nos autos do 
processo de contrataçao,  assegai-ado   o contraditório e a ampla defesa. 
CLÁUSULA DECIMA TERCEIRA — DAS PENALMADES 

:.../".<4 	• 
' ttagTa0  da  Bahl* 



Prefeitura Municipal de itaguagu da Bahia 
Praga Jose Alves de Carvalho,  if  15- Centro 

ltaguagu da Bahia -CEP 47440-400 
CNPJ  (AF)  16445.84340001-31 - Fone: (74) 36441058/1015 

Nos casos de atraso injustificado ou inexecução total ou parcial do compromisso 

assumido com o CONTRATANTE, as sanções administrativas aplicadas 
contratada serão: 

a) Advertência, no caso de inexecuçâo parcial do contrato; 
b) Multa, quando aplicada 02 (duas) ou mais advertências, por atraso motivado 
no cumprimento do objeto do contrato, nos limites do parágrafo primeiro dessa 
cláusula; 

c) Impedimento de licitar e/ou contratar com a administração por um período 
máximo de ate 03 (três) anos, conforme disposto no § 4 do  an.  156 da Lei Federal  
re  14,133/2021; 

d) Declaração de inidoneida 
pública conforme o 

Parágrafo Primeir 
implicará aplicaç 
sobre o valor total 
Parag' rafo Segundo — 
periodo superior a 30 
punível  co 	sançães 
Parágrafo 
tempesti 
ficarão 
Parigraffi Q 
penalidades  
sanção, o 
Parágrafo 
oportunidade 
CLAUSULA DECIMA QUARTA — DOS CASOS OMISSOS 

-, 
Os casos ¡RN - 	peste leeilitatO 
Licitações da 	ell  gfe.A.  
CLAUSULA DECIMA QUINTA —DO FORO 

tag taíit 
.Serfp cint4Le.reta40-a laltattl.41.:9 	 ;9 	. . 	. 

indeildamente?   ktdos e a ac 
CCWTRATAN 
emiore  que 	*haver p!ej. rp  - 	Y.' - ' 	'-' lain!  ara  oe 

p 	5,0 niie as Vad On  transformadas  c...., ..- 	- 	e er. 	_ :. sëiç .. 

;. 
— A.,.. . 	 tictrc 

C 

injustificado por  
al  da obrigação, 

-do  Caput des  clausula. 
comunicados 

ativas 

ar com a administração 
ederal n° 14.133/2021.  

'áo  dos serviços 
atraso, calculada 

o da 

is 

da Lei de  

As parte** 
quaisquer q 
E, por estar 
igual teor e f` 

6es 
ustas 
a,  na  pr  

oro‘ 
ndaSfi 

ordadasi 
as téi(ernüftlias.  

§-tad() 	Brit 	'a dirimir 
S'Ssa re?Lincia ao d ais. 

ente inifrumento em duas vias de 

Ta — Bahia, 11 de janeiro de 2024.  
ADÃO ALVES DE A'Mnad° furna  

CARVALHO 	R
par  MAO  ALVES 

UO 

FILHO:91907420 nili01919w42o525 
- 	Darien-n.024.01.11 

525 	 21:4814 -03'00/ 

Atilt)  Alves de Carvalho Filho 
Prefeito Municipal 
CONTRATANTE 

úi4üdaBahit 



Nome: 
CPF 

Nome: 
CPF:  

Prefeitura Municipal de ltaguagu da Bahia 
Praça  Josè  Alves de Carvalho, n"I5 - Centro 

Itaguaçu da Balda -CEP 47440-000  
CNN  (MF)16445443/0001-31 - Fone: (74)38441056(1015 

EMANUEL Assinado de forma digital 

BATISTA DA ApA 
poiTMANUELBAllSTA 

ROCHA:15299tItsoey.5299224.,iiimaia. 

1000144 .1 22:514:02-03710 1  

EMANUEL BATISTA DA ROCHA 
CNPJ: 15.299.211/0001-44 

CONTRATADA 

TESTEMUNHAS: 

itagilágii  da  Bahl* 
Covers de Pe. 



PROPOSTA DE PREÇO — SERVIÇOS 

Apresentamos proposta de preço para realização de serviço especializado de acompanhamento de 
convênios no município de Itaguaçu da Bahia/Ba, afim de atender as principais demandas do município 
visando o melhoramento administrativo da gestão municipal. 

Segue a proposta conforme especificações abaixo validas por 30 dias: 

SOLICITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE  IT  AGUACU DA BAHIA— BAHIA 

SERVIÇOS: serviços técnicos especializados de assessoria técnica e consultoria, desenvolvidos em favor 
do CONTRATANTE, em relação à Prestação de Contas dos Programas do FNDE no SigPC,  PETE  
(Programa Estadual de Transporte Escolar) e Simec, acompanhamento de convênios com o governo 
federal e estadual, inclusive operacionalização do Plataforma Transferegov, dentre outros sistemas que 
compõe o relacionamento do município com os governos federal e estadual. 

DURAÇÃO: 12 MESES 

PREÇO: R$ 82.800,00 (OITENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS REAIS) 

DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO - 0 pagamento será efetivado da seguinte forma: 12 
PARCELAS DE R$ 6.900,00 (SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS) REALIZADAS DE JANEIRO À 
DEZEMBRO DE 2025. 

DATA DA PROPOSTA: 03 DE JANEIRO DE 2025 

Atenciosamente, 

EMANUEL BATISTA DA ROCHA 

DIRETOR 



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERIG DE INSCRIÇÃO 
15.299.211/0001-44 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE siTuAçÃo 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTUFtA 
30/03/2012 

NOME EMPRESARIAL 
EMANUEL BATISTA  OA  ROCHA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
CONSULTE - CONSULTORIA, SELECAO E OPINIA0 PUBLICA 

PORTE 
ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL 
73.204-00 - Pesquisas de mercado e de opinião pública 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ADVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 
74.90-199- Outras atividades profissionais, cientificas e técnicas não especificadas anteriormente 
70.20-400 -Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria técnica especifica 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZAJURIDICA 
213-5 - Empresário (Individual) 

LOGRADOURO NÚMERO COMPLEMENTO 
........«, R  SAO JOSE  01 

CEP 
44.925-000 

BAIRROIDISTRITO 
CENTRO 

MUNICÍPIO 
JUSSARA 

UF 
BA 

ENDEREÇO ELETRONICO 
EMANUELCISO@GMAIL.COM  

TELEFONE 
(74) 3647-1294/ (74) 8109-9674 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
....... 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
30/03/2012 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL ...t.,**** DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
... ..... t, .. 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 2A19, de 06 de dezembro de 2022. 

Emitido no dia 03/01/2024 As 09:51:34 (data e hora de  Brasilia). 	 Página: 1/1 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DIVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: EMANUEL BATISTA DA ROCHA 
CNPJ: 15299.211/0001-44 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. não constam pendências relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita 
Federal do Brasil (RFB); e 

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos 
em Divida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do  art.  151 da Lei n°  
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou garantidos mediante 
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de execução fiscal, ou 
objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da 
regularidade fiscal. 

Conforme disposto nos  arts.  205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se A situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do  art.  11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada A verificação de sua autenticidade na  Internet,  nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida As 08:19:12 do dia 19/11/2024 <hora e data de  Brasilia>.  
Válida até 18/05/2025. 
Código de controle da certidão: 7211.6967.427D.ODO2 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



INSCRIÇÃO ESTADUAL CNPJ 

RAZÃO SOCIAL 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX2000CXXXXXXXXXXXXXXXX: 

15.299.211/0001-44  

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Emissão: 20/12/2024 07:37 

Certidão Negativa de Débitos Tributários 

(Emitida para os efeitos dos  arts.  113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código 
Tributário do Estado da Bahia) 

Certidão N°: 20245509480 

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria. 

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Divida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apuraaos posteriormente. 

Emitida em 20/12/2024, conforme Portaria n°918/99!  sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissão. 

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDÁRI/ 
OU VIA  INTERNET,  NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br  

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda. 

Página 1 de 1 	 RelCertidaoNegativa.rpt 



JUSSARA 

 

Prefeitura Municipal de Jussara 

SECRETARIA DE FINANÇAS 
PRAÇA MÁXIMO GUEDES, 93 

CENTRO - JUSSARA- BA CEP. 44925-000 

CNPJ: 13.717.277/0001-81 6 YVOIC1PE 194 NOVO IPMPO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 
Número: 000136/2024.E 

Nome/Razão Social: EMANUEL BATISTA DA ROCHA 

Nome Fantasia: 	CONSULTE - CONSULTORIA, SELEÇÃO E OPINIAO PUBLICA 

Inscrição Municipal: 1529125 	 CPF/CNPJ: 15.299.211/000144 

Endereço: 	 RUA  SAO  JOSÉ, 549 CASA 

CENTRO JUSSARA - BA CEP: 44925-000 

RESSALVADO 0 DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DÉBITOS QUE VIEREM A SER 

APURADOS POSTERIORMENTE, É CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NÃO CONSTAM DÉBITOS 

TRIBUTÁRIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICÍPIO. 

Observação: 

*Se 1.**1•4-kin***************14*********.-k***************.****n****.************************.*****************tbinink**************** 

*************************Irk*********************************** ***********-k***************** 

*le********.**-*********4********A-k*****************M*******************.k**************************  I n********************************* 

*******************************************************************.**********************************************************  

Esta certidão foi emitida em 	20/12/2024 	com base no Código Tributário Municipal. 

Certidão válida até: 18/02/2025 

Esta certidão abrange somente a Inscrição Municipal acima identificada. 

Código de controle desta certidão: 2600010420180000000126060000136202412208 

Certidão emitida eletronicamente via intemet. A aceitação desta certidão esta condicionada à verificação de sua 
autenticidade na  Internet,  no endereço eletrônico: 
https://jussara.saatri.com.br, Econômico - Certidão Negativa - Verificar Autenticidade 

Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
Impresso em 20/12/2024 às 07:36:21 



Voltar 

 

Imprimir 

CAIXA 
CAI XA ECONDMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade do 
FGTS - CRF 

Inscrição: 	15.299.211/0001-44 

Razão 
EMANUEL BATISTA DA ROCHA ME 

Social: 
Endereço: 	R  SAO JOSE  01 / CENTRO / JUSSARA / BA / 44925-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o  Art.  7, da Lei 
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima 
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do 
Tempo de Servico - FGTS. 

0 presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer 
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das 
obrigações com o FGTS. 

Validade:09/12/2024 a 07/01/2025  

Certificação Número: 2024120902191935026319 

Informação obtida em 20/12/2024 07:38:31 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a 
verificação de autenticidade no  site  da Caixa: www.caixa.gov.br  
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: EMANUEL BATISTA DA ROCHA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 15.299.211/0001-44 
Certidão n°: 87573696/2024 
Expedição: 20/12/2024, 4s 07:35:35 
Validade: 18/06/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que EMANUEL BATISTA DA ROCHA (MATRIZ E FILIAIS), 
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 15.299.211/0001-44, NÃO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos  arts.  642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agencias ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se 4 verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na  
Internet  (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto As obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Previa ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

Dúvidas e sugestões: cndttst.jus.br  
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ITAGUAÇU DA BAHIA 

SEGUNDAWEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2025 ** ANO XVIII 1 2565 

DO Megan()  

Prefeitura Municipal de Itaguagu da Bahia 

Praga José Alves de Carvalho, n95 - Centro 

Itaguadu da Bahia -CEP 47440-000 
CIIPJ (MF) 16445.843/0001-31 Fone: (74)3644105611015 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO ADITIVO DE CONTRATO N2  001.003/2024 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO  Ng  

001.003/2024 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA toma público para os fins legais, o Extrato 
do ADITIVO DE CONTRATO ng 001.003/2024, que tem como objetivo a alteração do prazo ao 
contrato primitivo em mais 12 (doze) meses, passando a vigorar até a data de 31 de dezembro de 
2025, referente prestação de serviços técnicos especializados de assessoria técnica e consultoria, 
desenvolvidas  ern  favor do contratante, em  relay-do a prestação de contas dos programas do FNDE no 
SIGPC,  PETE  (programa estadual do transporte escolar) e SIMEC, acompanhamento de convênios 
com o governo federal e estadual, inclusive pa,operacionalização da plataforma TFtANSFEREGOV, 
dentre outros sistemas que connéA rel4o  into  dOinunjcipio com os governos federais e 
estaduais. Por determinação  "Mr=  tissi 	P  'of  st2, "Miihicipal, em cumprimento à Lei 
14.133/21, encami 	'lessate 	 's  0 	do Municipio, bem como 
no quadro de avisos 

Empresa Contratada: E 

C/41PI: 15.299.211/0001-4 

Adithro de Contrato; 001.003%2024 

Contrato: 003/204_ 

Processo 1[11tItfillvor,  003/2024 

mexigIbMdadistie 	003/2024 

Valor 
	e dois  mil e  oj 

a24  
valor aUttivOt ii800,00 (oitenta  

Dotação Orçamentária: As desp 

Dotação, conforme disposto ria  

&lam  03.00i,‘A.S. Iitaria,Oe 
Unidade: 03.03 iltecretarlaxii-AdMinistraçã_ 
Projeto/AtaridadeYmps - miiiiigeo00 da  Seer"  
Elemento da DespesmA300$00.0,9;90.04? 

Fundamentação  legaISIMI Federal nil •  

centos reats). :` 

•teçqrrerâo p 

,26 de deieMISro de 2024.  

ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO 
Prefeito Municipal 

Itagfia0 da BahiaP 

te documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LIDA as 17:14 horas do dia 06/01/2025. 
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